
Karlovarský kraj 

 

 

Název zadavatele:  Karlovarský kraj 

Sídlo: Závodní 353/88 

 360 06 Karlovy Vary 

IČO: 70891168  

Č. j.: KK/1739/IN/19 

Vyřizuje:  Mgr. Kateřina Miosgová 

 

 

Vysvětlení zadávacích podmínek č. 5 

 

v souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů 

(dále jen „Zákon“) 

 

veřejné zakázky 

 

„Ochrana, zefektivnění správy, zpřístupnění a využívání knihovních fondů Krajské 

knihovny Karlovy Vary - stavba depozitáře“, část 1 - stavební práce  

 

identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): „P19V00000198“ 

 

Dne 10. 5. 2019 obdržel zadavatel veřejné zakázky „Ochrana, zefektivnění správy, 

zpřístupnění a využívání knihovních fondů Krajské knihovny Karlovy Vary - stavba 

depozitáře“, část 1 - stavební práce žádost o vysvětlení, doplnění nebo změnu zadávacích 

podmínek, ze které nebylo možné identifikovat, zda dotaz dodavatele směřuje skutečně k výše 

uvedené veřejné zakázce, jelikož dodavatel v dotazu uváděl nesouvisející zakázku. Dodavatel 

dne 13. 5. 2019 svůj dotaz upravil a zaslal v následujícím znění: 

 

 

Dotaz: 

Dotaz č. 1  

V části Zdravotechnika v oddíle A04 - Strojní vybavení je položka: Zařízení na úpravu vody 

typ 01. O jaké zařízení jde (typ, složení, referenční výrobek)? 

 

Dotaz č. 2  

Ve výpisu výplní dveřních otvorů máte dveře s označením D15a, D21, D23, D24 s materiálem 

křídla dřevotříska s HPL folii a v poznámce je uvedené, že mají být ale DP1 (tedy ocelové). 

Vzhledem k tomu, že se jedná o protipožární dveře, tak předpokládáme, že budou ocelové. 

Budou tyto dveře ocelové nebo dřevěné? U dveří DP15b trváte na dřevěných dveřích i když je 

navržena požární odolnost EW45? Ve výkazu výměr jsme nenašli žádné ocelové dveře, i když 

ve výpise dveří ocelové dveře jsou. Musí mít ocelové dveře dekor Buk Antik? Žádáme o úpravu 

výkazu výměr a výpisu dveří. 

 

Dotaz č. 3  

V projektové dokumentaci ústředního topení ve schématu otopných těles jsou nakreslená 

otopná tělesa KORATHERM VERTIKAL – M.  



Karlovarský kraj 

 

 

Ve výkazu výměr jsou  

24x těleso otopné panelové 3 desková 3 přídavné přestupní plochy v 600mm dl 1600mm 

3850W  

25x těleso otopné panelové 3 desková 3 přídavné přestupní plochy v 600mm dl 1800mm 

4331W  

Upozorňujeme, že výkon 3850W ani výkon 4331W při (t1/t2/ti = při 50/40/18 °C) výše uvedená 

tělesa (24+25) nikdy nebudou mít, protože ve skutečnosti (za daných okrajových podmínek) 

budou mít výkon sotva poloviční. Upraví zadavatel zadávací dokumentaci? 

 

 

Zadavatel poskytuje v souladu s ust. § 98 a 99 Zákona toto vysvětlení, doplnění nebo změnu 

zadávacích podmínek: 

 

 

Odpověď na dotaz: 

Dotaz č. 1  

Zadavatel specifikuje parametry zařízení na úpravu vody:  

Zařízení na úpravu vody s cílem hrubé filtrace FE, Mg a změkčení vody, kapacita cca 1,3 m3/ 

hod. 

 

Dotaz č. 2  

Zadavatel uvádí, že u všech výplní dveřních otvorů v provedení DP1 -  ocelové (odolnost 45 i 

60 min) nebude povrch doplňován natavením HPL fólie ani dřevotřískou. Z estetických důvodů 

budou všechny výplně sjednoceny nátěrem (nástřikem) na kov v barevnosti RAL 2000 oranž. 

Zadavatel opravil v projektové dokumentaci ve výpisu výplní D.1.1.37 Výpis - výplně dveřních 

otvorů specifikaci u výplní číslo D05, D06, D07, D08, D09, D10, D11, D12, D13, D14, D15a, 

D15b, D15c, D16, D17, D18, D19, D20, D21, D22, D23, D24. Zadavatel upřesnil u těchto 

výplní dveřních otvorů materiál křídla a barvu křídla a provedl úpravu v soupisu stavebních 

prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. 

 

Dotaz č. 3  

Zadavatel uvádí, že výše uvedená otopná tělesa budou pro temperování prostoru skladů 

postačovat (sklady budou udržovány ve stálé teplotě 15 stupňů Celsia). Upozorňujeme na 

barevný nátěr otopných těles dle specifikace v dokumentaci interiéru. 

 

 

 

 

Karlovy Vary dne 20. 5. 2019 


